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	5.7 Veprimtari:  Qëndrimi i shqiptarëve ndaj hebrenjve në Luftën e Dytë Botërore
	Situata e të nxënit:

-

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:
Nxënësi në fund të orës së mësimit:
· Tregon gjendjen e vëshirë në të cilën ndodhej populli

shqiptar dhe ai hebre gjatë Luftë së Dytë Botërore.

· Përshkruan përpjekjet e hebrenjve për të shpëtuar

nga duart e regjimit nazist.

· Vlerëson rolin e shqiptarëve në mbrojtje të hebrenjve.
	Fjalët kyçe:
-



	Burimet: 
Wikipedia; www.gazeta-shqip.com; telegrafi.com/mirënjohje shqiptare; shqipëria.grea-forum.com; www.gazetatema.net;

Historia e popullit shqiptar Vëll.3.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare: -



	Metodologjia dhe veprimtaritë e nxënësve

	Veprimi 1
Bashkohu në një grup ose puno individualisht.
Veprimi 2
Grumbullo e sistemo materialin sipas një radhe logjike.
Veprimi 3
Puno për të evidentuar qëndrimin e shqiptarëve ndaj hebrenjve në Luftën

e Dytë Botërore.

Ndiq këtë radhë veprimesh:

a. Përshkruaj realizimin e strategjisë naziste, si holokausti që përmbante

vrasjet masive të hebrenjve.

b. Trego rolin e Shqipërisë si një vend shpëtimi për hebrenjtë e përndjekur.

c. Gjurmët e shpëtimit gjenden në qytete e fshatra si Prishtinë, Mitrovicë,

Shkodër, Tiranë, Berat, Krujë, Kavajë, Durrës etj.

d. Vlerëso rolin e shqiptarëve në ndihmë të hebrenjve

• pa më të voglin interes

• pa më të voglin kusht

• pa më të voglin shpërblim
Veprimi 4
Analizo vlerat e larta të burrërisë dhe të mikpritjes sonë kombëtare.
Veprimi 5
Realizo punimin sipas dëshirës me grafikë, tabela, album etj.
Veprimi 6

Paraqite punimin në klasë e diskuto në lidhje me të.



